AIŠKINAMASIS RAŠTAS
DĖL PANEVĖŽIO MIESTO SAVIVALDYBĖS 2014 M. BIUDŽETO PATIKSLINIMO
                                                    2014 m. gruodžio  3  d.


        Panevėžys
Problemos esmė. Panevėžio miesto savivaldybės 2014 m. biudžetas tikslinamas, nes keičiasi valstybės biudžeto specialioji tikslinė dotacija mokinio krepšeliui ir valstybinėms ( valstybės perduotoms savivaldybėms) funkcijoms atlikti, gauta dotacija patirtoms išlaidoms pritaikant informacines sistemas darbui su euru kompensuoti, biudžetinės įstaigos planuoja uždirbti papildomai lėšų ir prašo patikslinti biudžeto asignavimus.
Kaip šiuo metu sprendžiami sprendimo projekte aptarti klausimai. Parengtas Savivaldybės tarybos sprendimo projektas.
Sprendimo paėmimo būtinumo pagrindimas, kokių pozityvių rezultatų laukiama. Priėmus sprendimą asignavimų valdytojai gaus papildomai lėšų ir bus patikslinti asignavimai pagal Savivaldybės administracijos padalinių ir biudžetinių įstaigų prašymus.
Skaičiavimai, išlaidų sąmatos, finansavimo šaltiniai.  Biudžeto pajamos ir išlaidos didėja 256,4 tūkst.Lt. Tikslinamos 8 biudžeto programos.
Savivaldybės valdymo programa. Panevėžio miestui papildomai skirta  5,9 tūkst.Lt valstybės biudžeto specialioji tikslinė dotacija archyviniams dokumentams tvarkyti, bet 155,2 tūkst.Lt sumažinta dotacija socialinėms reikmėms. 2,1 tūkst.Lt sumažintos dotacijos yra administravimo išlaidos, o 153,1 tūkst.Lt išmokos, kurios apskaitomos Socialinės paramos įgyvendinimo programoje. Įvertinus tai, valstybės biudžeto specialioji tikslinė dotacija  valstybinėms ( valstybės perduotoms savivaldybėms) funkcijoms atlikti šioje programoje didėja 3,8 tūkst.Lt ( 5,9-2,1=3,8).
Ekonominės plėtros ir už imtumo skatinimo programa. Patvirtintame biudžete šioje programoje numatytos 25,8 tūkst.Lt banko paskolos lėšos Panevėžio pramoninio parko rinkodarai. Panaudoti 10,3 tūkst.Lt, todėl liko  15,5 tūkst.Lt paskolos lėšų, kurios perkeliamas į Miesto infrastruktūros objektų plėtros, modernizavimo  ir priežiūros programą ir bus naudojamos kitiems investiciniams projektams finansuoti.
Informacinės visuomenės plėtros programa. Savivaldybės administracijai patirtoms išlaidoms pritaikant informacines sistemas darbui su euru kompensuoti skiriami  56,59 tūkst.Lt. Šio lėšos gautos iš valstybės biudžeto.
Miesto infrastruktūros objektų plėtros, modernizavimo ir priežiūros programa. 15,5 tūkst.Lt nepanaudotų banko paskolos lėšų iš Ekonominės plėtros ir užimtumo skatinimo programos perkeliamos į šią programą.

Kultūros ir meno programa. Kultūros centras Panevėžio bendruomenių rūmai ir Kino centras ,,Garsas“ atitinkamai  40 tūkst.Lt ir 30 tūkst.Lt didina pajamų už paslaugas planus. Uždirbtas  lėšas įstaigos naudos darbo užmokesčiui, būtinoms ūkio išlaidoms ir kompiuteriams įsigyti.  Muzikinis teatras 2 tūkst. Lt iš einamųjų išlaidų perkelia į turto išlaidas (planuoja įsigyti kompiuterį).
Kūno kultūros ir sporto programa. Kūno kultūros ir sporto centras 15 tūkst.Lt didina  pajamų už paslaugas planą. Futbolo akademijai ir Kūno kultūros ir sporto centrui skiriami 3,87 tūkst.Lt valstybės biudžeto lėšų, gautų patirtoms išlaidoms pritaikant informacines sistemas darbui su euru kompensuoti.
Švietimo ir ugdymo programa. Švietimo  įstaigos planuoja papildomai gauti 61,8 tūkst.Lt pajamų už paslaugas, iš jų: 50 tūks.Lt iš tėvų įmokų, 5,9 tūkst.Lt už prekes ir paslaugas ir 5,9 tūkst.Lt už patalpų nuomą. Švietimo ir mokslo ministro 2014-11-27 įsakymu Nr. V-1120 Panevėžio miestui papildomai skirta 158 tūkst.Lt  mokinio krepšelio lėšų. Iš šių lėšų 157,2 tūkst.Lt skiriami  švietimo įstaigoms, o 0,8 tūkst.Lt - Specialiajai mokyklai - daugiafunkciam centrui ( šios lėšos apskaitomos Socialinės paramos įgyvendinimo programoje). Švietimo įstaigos išleido  16,78 tūkst.Lt pritaikydamos informacines sistemas darbui su euru, todėl joms patirtos išlaidos kompensuojamos iš tam tikslui gautos valstybės biudžeto dotacijos (61,8+157,2+16,78=235,78). 
Socialinės paramos įgyvendinimo programa. Socialinės apsaugos ir darbo ministerija 2014-11-28 įsakymu Nr.A1-592 Panevėžio miestui 155,2 tūkst.Lt sumažino specialiąją tikslinę dotaciją valstybinėms ( valstybės perduotoms savivaldybėms) funkcijoms atlikti  ( lėšas kompensacijoms skaičiuoti ir mokėti sumažino 487,8 tūkst.Lt,  socialinei paramai mokiniams -162,4 tūkst.Lt, o lėšas socialinėms paslaugoms padidino 495 tūkst.Lt). Sumažinta lėšų dalis, t.y. 153,1 tūkst.Lt apskaitomis šioje programoje ( 2,1 tūkst.Lt – Savivaldybės valdymo programoje). Įvertinus šiuos pasikeitimus atitinkamai koreguoti asignavimai įstaigoms. Socialinių paslaugų centras ir  Specialioji mokykla - daugiafunkcis centras atitinkamai 7 tūkst.Lt ir 10 tūkst.Lt didina pajamų už paslaugas planus. Socialinėms įstaigos patirtoms išlaidoms pritaikant informacines sistemas darbui su euru kompensuoti skiriami  6,66 tūkst.Lt. Be to,  Specialiajai mokyklai-daugiafunkciam centrui skiriami 0,8 tūkst.Lt mokinio krepšelio lėšų (-153,1+7+10+6,66+0,8 = -128,64).
Galimos neigiamos pasekmės priėmus sprendimą, kokių priemonių reikėtų imtis, kad tokių pasekmių būtų išvengta. Priėmus sprendimą neigiamų pasekmių nebus.

Kieno iniciatyva parengtas sprendimo projektas. Sprendimo projekto rengėjas  Finansų ir biudžeto skyrius, projektas  įvertintas antikorupciniu požiūriu, suderintas su mero  pavaduotoju, M.Grėbliūnu, mero pavaduotoja R.Eitmone, Tarybos sekretore I.Mazaliauskiene, Administracijos  direktore K. Nakutyte, direktoriaus pavaduotoja J.Gaidžiūnaite, direktoriaus pavaduotoju Ž.Kvedaru,  Teisės skyriaus vedėja D.Svirelienė,  vyr. specialiste A.Valužytė.
PRIDEDAMA. Antikorupcinis vertinimas, 2 lapai.
Finansų ir biudžeto skyriaus vedėja                                        Ona Chomentauskienė
